
O r i g i n a l e  

 

COMUNE DI ARITZO 

PROVINCIA DI  NUORO 
  

 
 

DETERMINAZIONE UFFICIO AMMINISTRATIVO   N. 359  DEL 14/12/2015  
 
 

REG.GEN. N. 514 

DEL14/12/2015 

 
 

OGGETTO: 

SERVIZIO GUIDA SCUOLABUS COMUNALE -ANNO SCOLASTICO 2015/2016- 
PERIODO GENNAIO/GIUGNO 2016- DETERMINAZIONE DELLE MODALITA' DI GARA 
E INDIZIONE DI PROCEDURA NEGOZIATA- APPROVAZIONE BANDO DI GARA E 
DEL CAPITOLATO D'ONERI. 
CIG. N. ZOE1795D70       

 
L’anno duemilaquindici del mese di dicembre del giorno quattordici nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO  

Visto lo art.183 del D.Lg. n° 267/2000; 
Visto il regolamento di contabilità; 
Visto  il decreto legislativo n° 163/2006 e successive modificazioni; 
Visto il vigente regolamento dei contratti; 
Vista la legge regionale n° 31/84 e successive modificazioni; 
Vista la deliberazione della Giunta Municipale  n. 41 del 26.10.2015 sul servizio scuolabus-
programmazione e approvazione piano economico e quota a  carico utenti- anno scolastico 
2015-2016; 
Considerato che nella stessa delibera della Giunta Municipale, n° 41 del 26.10.2015 è stata 
programmata  la risorsa di €. 15.835,36, per l’espletamento del servizio di guida, articolata 
come segue:  

  Bilancio  esercizio 2015 
 €.  6.062,86 : 

                           sulla voce 1900/4/2 €. 2.506,86; 
                             “      “    1900/4/4 €. 3.556,00; 

 

Bilancio pluriennale esercizio 2016 
 

 €. 9.772,50 : 

                      sulla voce 1900/4/2 €. 5.497,50; 
                       “        “   1900/4/4 €. 4.275,00;  



 
Vista la deliberazione della Giunta Municipale n. 35 del 06.10.2015, con la quale vengono date 
direttive sull’affidamento del servizio ed attribuite al responsabile del servizio amministrativo le 
risorse inerenti il servizio scuolabus comunale; 
Vista la deliberazione del consiglio comunale n. 27 del 07.11.2015 che approva il bilancio di 
previsione 2015 e bilancio pluriennale; 
Ritenuto di dover procedere all’affidamento del servizio di trasporto degli alunni della scuola 
dell’obbligo e materne, PER IL PERIODO GENNAIO/GIUGNO 2016, mediante procedura 
negoziata, senza previa pubblicazione del bando ai sensi dell’art. 124 del decreto legislativo n. 
163 del 2006 e successive modificazioni da esperirsi con le modalità di cui all’art. 82, comma 
2, lett. A, del decreto legislativo n° 163/2006  e succ. modificazioni ( criterio del massimo 
ribasso richiesto ad almeno 5 ditte); 
Considerato che  l’importo da prevedere a base d’asta è determinato in €.  9.772,50 iva 
compresa; 
Visto l’unito avviso d’asta; 
Visto il capitolato d’oneri;  
Visto il codice CIG relativo n. ZOE1795D70 ; 
 

D E T E R M I N A  

 

DI CONSIDERARE la premessa parte integrante e sostanziale del presente atto; 
DI PROCEDERE all’affidamento del servizio di trasporto degli alunni della scuola dell’obbligo e 
materne, periodo gennaio/giugno 2016, mediante procedura negoziata senza previa 
pubblicazione del bando ai sensi dell’art. 124 del decreto legislativo n. 163 del 2006 e 
successive modificazioni, da esperirsi con le modalità di cui all’art. 82, comma 2, lett. A, del 
decreto legislativo n° 163/2006 e succ. modificazioni ( criterio del massimo ribasso richiesto ad 
almeno 5 ditte); 
Di dare atto che la spesa verrà quantificata, nel suo effettivo ammontare, con la 
determinazione di aggiudicazione e che graverà sul bilancio comunale come di seguito 
elencato, il quale presenta la necessaria disponibilità: 
 
 

Bilancio pluriennale - esercizio 2016 
 

                                            €.  9.772,50 : 

                                                              sulla voce 1900/4/2 €. 5.497,50; 
                                                                  “       “ 1900/4/4 €. 4.275,00;  

 

 
Di approvare l’unito avviso di gara e il capitolato d’oneri, allegati alla presente per farne parte 
integrante e sostanziale; 
 
Di trasmettere copia del presente atto al servizio finanziario; 
 
                   

 
                                                                      
 
                                                                           Il responsabile del servizio amministrativo 
                                                                                                            ( sig. Mameli Gualtiero) 
 
 
  
 

 


